

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Wychodzi w dni powszednie... Numer 118... Cena 10 ct...

Redakcja i Księgarnia... W Lwowie... Adres redakcji...

Dziś: św. Urbana i P. Hitykeryi M. Jutro: św. Filipa Ner. Wozn. Hosp.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: Miesięcznie 1 zł. 10 ct. Kwartalnie 3 „ 30 „ Półrocznie 6 „ 60 „ Rocznie 13 „ 20 „

Przeгляд polityczny.

Większość dzienników rosyjskich ostro zgania exposé hr. Góluhowskiego... W zachodniej Europie zaczęto mówić o możliwości wojny między Anglią a Francją...

musi trwać spokój — i w tem właśnie jest ogromna praktyczna wartość exposé hr. Góluhowskiego...

Przybycie na wody Kuby hiszpańskiej eskadry, złożonej z 17 okrętów pod komendą tak dzielnego stratega morskogo... Ks. Mikołaj czarnogórski. Niedawno temu znany, wywodzący w Nowym Sadzie radykalny dziennik serbski...

nie zupełnie licuje z świeżą wieścią ks. Mikołaja do Londynu, dokąd przybył w chwili, gdy Chamberlain wygłosił swą dosadną filipikę...

W każdym razie wieści o ks. Nikity do Londynu świadczy, że władca czarnogórski nie wargadziłby wcale ewentualną pomocą najdalszego Zachodu... Zawiadziony w swych nadziejach ks. Mikołaj, zanim opuścił Londyn, deklamował demonstracyjnie, ogłaszając w Daily Chronicle manifest...

zagranicznej pani Nowikow, ze wstrząs wszystkich wrogów Austrii w Cetyniu, Białogrodzie, Zagrzebiu itd. Gładstone wówczas doznał się...

Przypominając teraz w sposób demonstracyjny owe puste „hands off“ Gladstone, ks. Nikita nieostrożnie odsonił swe uczucia względem Austrii... Pełni 24 maja. W dyskusji wczorajszej nad budżetem ministerium spraw zagranicznych zabierali głos p. Gomerpu z p. Schöcker, Gorayski, Chiari, Kafian, Hoehenburger, Oppenheimer, Wasiliko, Barwiński i Metall...

Przypominając teraz w sposób demonstracyjny owe puste „hands off“ Gladstone, ks. Nikita nieostrożnie odsonił swe uczucia względem Austrii...

Przypominając teraz w sposób demonstracyjny owe puste „hands off“ Gladstone, ks. Nikita nieostrożnie odsonił swe uczucia względem Austrii... Delegacye. Pełni 24 maja. W dyskusji wczorajszej nad budżetem ministerium spraw zagranicznych zabierali głos p. Gomerpu z p. Schöcker, Gorayski, Chiari, Kafian, Hoehenburger, Oppenheimer, Wasiliko, Barwiński i Metall...

A. KALLAS. POCZTA. POWIEŚĆ. — Kokiec! — wybuchnął Żorż po jego odejściu. — Jurku! Ze też ty każdemu łatkę przypiął musisz! — zawołała Sabinka.

owszem, nabawiają mnie tylko ambarasu... Czy tak? — Nie tak! Gdyby mi wolno było mówić całkiem szczerze, powiedziałabym: „mój panie, dladzego w otec mnie nie zdejmiesz tej maski, którą pokrywasz uśmiech dobroci; zapomnij, gdy rozmawiasz ze mną, że są żni ludzie na świecie; naucz się wyrozumiałości, bądź podobnym dla swoich bliźnich, a będzie ci z tem lepiej.“

nie pięknych form towarzyskich, dystynkcyi w ruchach i mowie, czyż nam nie dostarczyło całej galeryi śmiesznych małp i papug? Pod tą zewnętrzną powłoką dobrych manier, czyż nie kryje się często moralna zgubność?...

— Panie Zwanziger — zwrócił się wreszcie do pisarza — słyszałem, żeś się pan zaręczył. Wiesz panu! — Dziękuję panu mecenasowi. — A ładna paniąka? Może masz pan przy sobie jej fotografię? — Mam... — No, pokaż pan! Zwanziger podał mecenasowi porte-cigares ładnie haftowane i ozdobione fotografią bardzo przystojnej panny.

— Mamy bardzo dużo obstalunków — odparł Wilhelm. — Zresztą chodzi o zapas na lato; teraz dowóz drzewa z lasu jest tańszy, bo na saniach, a i oholp niezający w polu, więc robotnik nie kosztuje tyle, co w lecie. — Czy maszyna ciągle w ruchu? — Rownie się dniem i nocą. — A dowóz drzewa jaki? — Chodź na drugą stronę fabryki; zobaczysz jakie tam drzewo przywieźli. — Grube? — Niektóre mają około 60 centymetrów średnicy. Bywają jeszcze grubsze. — Ojciec powinien być zadowolony. — Widzisz jak trudno to zupełnie szczęście. Taki wypadek, jaki się tu dzisiaj wydarzył... — Wyciągnij ojcu z kieszeni okrągłe tysiąc guldenów — dokonał żywo mecenas. — Gdybyś ty widział jak on okropnie wyglądał! — Kto, ojciec? On się już widocznie starzeje, bo spostrzegam u niego sentymentalizm, który mi się nie podoba. — Ależ nie! Ja nie mówiłem o ojcu! To ten chłop tak okropnie wyglądał. — Widziałeś go? — Obowiązałem mu ramię, aby zatamować upływ krwi. — Jak mogłeś! Jabył zemdział!... Gdzie on leży? — Ot tu, w barakach. — Chodźmy stąd! — rzekł prędko mecenas. Cofnął się i, okrążając w wielkim półkolu miejsce wskazane, wyszedł na gościniec. Nie chciał przejść obok baraków.

powina stać się tradycją Austrii i powinna to sprawić, żeby wszystkie narody mimo ich różnicowości mogły się swobodnie w Austrii rozwijać...

Liberał niemiecki Chiari oświadczył, że wprawdzie z całą sympatją wita program ekonomiczny hr. Gołuchowskiego...

Młodeczech p. Kaftan wykazywał wspólność interesów Austrii i Rosji na półwyspie bałkańskim i doniosłość nawiązania ścisłych stosunków między dwoma monarchiami...

Antysemita Axmann wyraził wprawdzie imieniem swego stronnictwa zupełne zaufanie hr. Gołuchowskiemu...

W dalszym toku omawiał sprawę degradacji 47 oficerów rezerwowych za udział w demonstracjach narodowo-niemieckich...

Del. Barwiński podniósł, że utrzymanie pokoju ma ogromne znaczenie nie tylko dla całej monarchii, ale przedewszystkiem dla Galicji...

W sprawach politycznych chcieli dostrzegali politycy pesymistyczni. Przy zawieraniu sojuszu politycznych nie należy atoli kierować się względami na serce...

Po przemówieniu następnego delegata p. Metalla przerwał debatę, a dalszy ciąg jej odbędzie się dzisiaj.

Węgierska delegacja na wczorajszym posiedzeniu uchwaliła budżet marynarki.

Ujemne zdanie uczonych o telekroskopie Szczępanika.

W towarzystwie im. Kopernika miał prof. dr. Wacław Łaska we wtorek odczyt, w którym przedstawił istotę wszystkich ważniejszych prób użytkowania właściwości selenu do rozwiązania problemu elektrycznej teleskopii...

la, chociaż w mniejszym niż selen stopniu, jak t. zw. telur, grafit, i w ogóle węgeli. Od czasu odkrycia i dokładnego opisanie tej właściwości selenu wielu fizyków opisało się o skonstruowanie aparatu...

Wszystkich tych przyrządów z 3-ach aparatów. We wszystkich takich przyrządach są 3 zasadniczo trudności do zwalozania. Przedewszystkiem trudno znaleźć kawałek selenu, któryby rzeczywicie zawsze w równy sposób reagował na działanie światła...

Następnie przeszedł prelegent do omówienia dwóch najnowszych prób, mianowicie Szczępanika i Prószynskiego. Aparat Szczępanika nie jest dotąd autentycznie opisany...

U Prószynskiego pierścien selenowy jest nieruchomy. Promienie z obrazu, przeszedłszy jeszcze soczewką, padają na zwierciadło, a stamtąd dostają się do otworu, pod którym spooczywa pierścien selenowy...

W końcu prelegent wyraził życzenie, żeby udało się tym wynalazcom szczególnie zrealizować ich pomysły, jakkolwiek fizycy dotychczas sceptycznie muszą zapatrywać się na te usiłowania...

czynienia z prądami przerywanymi i to przerywanymi w nadzwyczaj krótkich odstępach czasu. Wiadomo, że za każdym przerwaniem prądu powstaje w przewodzie prąd drugorzędny, a im dłuższy jest przewod, tem dłuższy czas po przerwaniu te prądy drugorzędne przepływają...

po p. Gostkowski zabrał głos p. Korosteński, redaktor Dwiigni i począł mówić o swoim pomysłcie przenoszenia obrazów na odległość za pomocą elektryczności...

Co i o czem piszą.

Ruslan dowodzi, że rząd hr. Thuna, chcąc być konsekwentnym w zapowiedzianej przez się akcji, musiał zwołać Radę państwa na czwartek...

Musi także hr. Thun zażądać od Rady państwa uchwalenia provizoryum budżetowego na drugie półrocze. Jeżeli Rada państwa uchwali to provizoryum, w takim razie akcja ugoda mogłaby być prowadzona i przez lipiec...

W sprawie jubileuszu zniemia pańszczyzny, który Rusini w całym kraju tak szumnie obchodzili zamieszkała Caes następujące rozumne uwagi...

Daremnie usiłowano nadać tym uroczystościom charakter ogólnorowski. Pozostały one tylko uroczystościami konsolidowanej Rusi, której tu i ówczas atoli, dzięki niewyżywym wysiłkom politykującym klery grecko-katolickiego, udało się wyprowadzić masy ludności wiejskiej...

szych materyaliów, a po wybudowaniu zaraz sprzedają ludzom na wyw. O to organ naszych techników opowiada:

Niedawno odbyła się w domu przy ulicy św. Zofii 1. 5, postawionym w r. 1896 a nabytym od spekulanta budowlanego p. Baracha przez p. Strzelczuka, dzierżawcę Hotelu Centralnego za cenę 32 000 zł...

Teoria płciowa prof. Schenka.

Oczekiwana z niecierpliwością książka Leopolda Schenka, prof. embriologii w Wiedniu, traktująca o wpływności na płć przelżego potomstwa...

Cała teoria polega na zasadzie, że płć dziecka zawiśla głównie od sposobu odżywiania matki. Prof. Schenk wyszedł z tego postrzeżenia, że kobiety, u których skonstruowano symptomata choroby cukrowej...

Idąc dalej na tej drodze, Schenk skonstruował, że także u zdrowych kobiet, wydających na świat wyłącznie żeńskie potomstwo, dają się wykazać w moczach ślady cukru...

Przeważna część uczonych zapadała się na teorię prof. Schenka bardzo sceptycznie. Virchow przyznaje, że w moczach kobiet, znajdujących się w stanie poważnym, wydziela się więcej cukru niż zwykle...

Do jedynki ubywa, który uroczystościom nie została poświęcona. Właściwość napisania w języku niemieckim, pięknością opisów i odwrotem nieprzebranych ozdób tatrzańskich przyrody przypomina mimowoli „Na przełęczy“ Witkiewicza...

Kronika.

Lwów 24 maja. Marszałek krajowy udał się do Krakowa z powodu, że nadziła już nowa figura Mickiewicza z Rzymu...

Zmian starostw. Starostowie Antoni Hłodzki ze Skalska i Władysław Pizar z Kolbuszowej przeniesieni zostali do służby w Namienictwie...

„Wysokie Tatry“

W niemieckim ośmiesiu Die deutsche Rundschau ukazała się w trzech zeszytach: październikowym, listopadowym i grudniowym w r. 1897-ym, niezwykle nas interesująca praca p. t. „Die hohe Tatra“, czyli w polskim przekładzie oddająca tytuł „Wysokie Tatry“...

ny i władając biegle rodzimym językiem, prof. Strasburger zgrupował starannie i uwzględnił sumiennie wszystko, co nasza literatura o Tatrach wyprodukowała.

Prof. Strasburger, odwiedzając w roku ubiegłym „Wysokie Tatry“, powiła w owych wyniosłych i wspaniałych górach dawnych swych znajomych i zawsze podziwianych olbrzymów natury...

Przyjazd do Zakopanego wśród ciemnej nocy użyczył na autorze czarodziejskie wrażenia, które się odbiło w wytwornym, odzwierciedlającym całą piękność tatrzańskich natury opisie...

Opisawszy żywo, barwnie, a nadewszystko dokładnie Zakopane, autor poświęcił uwagę ludności, jaka od wieków wśród Tatr osiadła. Nie mogło się tym razem obyć bez wspomnień historycznych...

Skarby kopalniańskie, jakie w głębi Tatr spożywać miały podług tradycyjnych legend i próby wszelkich w tym kierunku poszukiwań zostały przez autora skrajnie i gruntownie opisane...

Zbytecznym byłoby zapewnienie, że przyroda tatrzańska została przez autora sumiennie zbadana i gruntownie odwzorowana. Przedewszystkiem w stylu Wysokie Tatrom poświęconem, odczta została z wysokim artyzmem owa wiekusio świeża i zdaje się niepokonytna piękność tatrzańskiej przyrody...

Jakkolwiek studjum prof. Strasburgera zostało napisane w języku niemieckim, pięknnością opisów i odwrotem nieprzebranych ozdób tatrzańskich przyrody przypomina mimowoli „Na przełęczy“ Witkiewicza...

Kronika.

Lwów 24 maja. Marszałek krajowy udał się do Krakowa z powodu, że nadziła już nowa figura Mickiewicza z Rzymu...

Zmian starostw. Starostowie Antoni Hłodzki ze Skalska i Władysław Pizar z Kolbuszowej przeniesieni zostali do służby w Namienictwie...

„Wysokie Tatry“

W niemieckim ośmiesiu Die deutsche Rundschau ukazała się w trzech zeszytach: październikowym, listopadowym i grudniowym w r. 1897-ym, niezwykle nas interesująca praca p. t. „Die hohe Tatra“, czyli w polskim przekładzie oddająca tytuł „Wysokie Tatry“...

Wspierajcie przemysł krajowy! Ządajcie wszędzie TUTEK NIEBOJOWSKIEGO! S. W. Niemojewski, Lwów, plac Bazarński 3, telca: Najnowsze korespondentki: z reprodukcjami obrazów znanych mistrzów, z widokami wszystkich stron świata, humorystyczne, okolicznościowe, charakterystyczne itd. — Przeszło 3000 wzorów na składzie, sztuka od 4 ct. Albumy do lustrowanych korespondentek w cenie od 60 ct. — Wszelkie towary wcho dające w zakres handlu papierowego.



O własnych siłach

POWIEŚĆ

przez D. GERARD.

Tłumaczyła z angielskiego Zofia baronowa Hartingh.

ROZDZIAŁ I.

Pewnego kwietniowego popołudnia 1890 roku trzech mężczyzn...

Pokój ten, nisko sklepiący i podbelkowany, miał czysto umiowaną podłogę...

Dwa wąskie, kwadratowe okienka były otwarte; sztywne, perkalowe białe firanki były odchyłone na bok...

pan przyjezdny, pochodzący z wyższych sfer towarzyskich...

Rysy księdza przedstawiały tenże sam wybitny typ...

Notaryusz zgola niepodobny był do swoich towarzyszy...

Zbadanie wnętrza kufurów nie zabrało im wiele czasu; ażełto przedmioty, jakie one zawierały...

ko z dwiema koszulami, bardzo połatanymi, ale zrobionymi z najcięższego płótna...

Ze spodu kufurka wydobyto kilka talii bardzo ogranych kart...

Przypuszciliśmy, że ten sygnet był jego własnością...

— Ale oóż mi to za hrabia z jedną parą butów? — rzekł gospodarz...

protokola podała nazwisko swego ojca, jako Emil Eldringen...

Były to listy stare, wnosząc z daty, pisane po włosku...

Na twarzy notaryusza odbił się wyraz głębokiego zastanowienia...

— Tytuł nie podlega żadnej wątpliwości, zarówno jak i finansowe położenie nieboszczyka...

Były to listy stare, wnosząc z daty, pisane po włosku...

Były to listy stare, wnosząc z daty, pisane po włosku...

Były to listy stare, wnosząc z daty, pisane po włosku...

Były to listy stare, wnosząc z daty, pisane po włosku...

JAN LEWIŃSKI WE LWOWIE. Piece kaflowe i kominki, kuchnie i wanny kapielowe...

Pracownia rzeźbiarska i pszłotnicza we Lwowie CZERNAWSKIEGO...

W dobrach Bólszowce stacja kolejowa, pocztowa i telegraficzna...

Kotwica. biament. Capsici comp. - s apteki Elchiera w Pradze...

Rzetelność firmy. Bardzo liczne uznania za dobre koldry i materace...

Zakład wodoleczniczy klimatyczny i wiewialnia Jaworze (Ernsdorf)...

57 lat istniejący handel sukna i towarów wełnianych...

Franciszk Papeé. W Rymanowie otwieram jak w poprzednich latach...

Fałszywe pogłoski. Rozsiewane przez nieuczciwych konkurentów...

Wysyłka sukna prywatnym tylko Kupon 2.10 mtr. - zł. 3.10 (4.80 z dobrej)...

Nowości. żaboty, pończoszki, ozapeczki, kołnierzyki z krawatkami...

Tadeusz Miłkiewiczski zegarmistrz. Skład Zegarków...

Wielki zapas najlepszych i najtańszych szorów, chemontów, sprzętów do podróży...

Pierwszorzędne sanatorium i zakład wodoleczniczy Bystra obok Bielska...

ROWERY amerykańskie, francuskie, angielskie, części składowe...

ANTONI GUDIENS we Lwowie, plac Maryański (Hotel Europejski)...

Konkurs. Celem prowizorycznego nadania posady oficjala Rady powiatowej...

ŻEGESTÓW w Galicji nad POPRADEM kolej, poczta, telegraf w miejscu...

W dniu 15 maja br otwarty został w Krynie w Willi Schróz pensjonat...

Wylączny i jedyny skład fabryczny prawdziwego „Awenarius“...

Lubień Zakład zdrojowo-kapielowy wód siarczanych w pobliżu Lwowa...

Sezon 1898. Otrzymałem właśnie świeży transport aparatów fotograficznych...

Wina 1895 własnego owowu. łagodne, dostarcza od 56 litrów wyci...

Wylączny i jedyny skład fabryczny prawdziwego „Awenarius“...